

Asker 2007-08-31

Olje- og energidepartementet
Postboks 8148 Dep
0033 OSLO

Høringskommentar til

Forslag til veileder for utarbeidelse av regionale planer for vindkraft

Energibrukerne mener at det må etableres konkrete målsetninger for utbyggingsomfanget av vindkraft. Dette må gi føringer for de regionale planene. I en erkjennelse av at all kraftproduksjon innebærer en større eller mindre miljøbelastning må de ulike miljømål vurderes innbyrdes og i et kritisk perspektiv.

Energibrukerne oppfatter det foreliggende forslag til veileder for utarbeidelse av regionale planer for vindkraft primært som et formelt redskap hvor det legges stor vekt på å redusere mulige konflikter i forhold til lokale og regionale aktører i forbindelse med eventuell utbygging av vindkraft. Det legges stor vekt på at de regionale planene skal bidra til at det blir enklere for planmyndigheten å gjennomføre konsesjonsbehandlingen i aktuelle enkeltsaker.

Veilederen legger vekt på kartleggingen av konfliktpotensialer, men det legges ingen vekt på de positive virkningene av å bygge ut vindkraft. I en tid da det legges stor vekt på det lokale ansvaret for å gjøre noe med klimaproblemer og miljøproblemer, er det nærliggende med en vinkling for fornybar energi.

Utbygging av vindkraft betyr mer klimavennlig kraft i det nordiske elmarkedet. Den vil bedre kraftforsyningen slik at vi kan unngå en del av de hyppig tilbakevendende periodene med knapphet på kraft og høye priser pga lite nedbør. I en situasjon med voksende elforbruk må vi i Norge enten produsere mer av kraft fra produksjonsformer som f eks gasskraft eller importere mer kraft. Dette vil begge dele bety økte klimagassutslipp.

Fysisk planlegging kan lett oppfattes være i et vakuum om en ikke fra overordnet hold har definerte oppfatninger av hvor mye vindkraft som en ønsker utbygd eller lagt til rette for at kan bygges ut.

Det er prinsipielt viktig å at også regionale planer setter målsetninger og ulike hensyn i innbyrdes perspektiv. Som et eksempel på en manglende problematisering i det foreliggende utkast til veileder vil vi trekke frem vindkraftutbygging i relasjon til reiseliv og reinsdrift.

Det bør bli spørres om hvor langt en skal gå for å ta hensyn til ønsker fra turister om urørt natur flest mulig steder. Den aktuelle turismen representerer omfattende og meget miljøbelastende aktiviteter i form av lange flyreiser og skipsfart med store utslipp .

Når det gjelder reinsdrift, vil vi påpeke at de store reinsstammene som vi har i deler av landet totalt representerer et beitetrykk som ikke er bærekraftig. Bare reinstammer som i samlet størrelse representerer en miljømessig bærekraft bør sette rammer i forbindelse med vindkraftutbyggingen.

I en forståelse av ønskeligheten av å få inn ny fornybar kraft i markedet, vil Energibrukerne oppfordre Miljøverndepartementet og Olje- og energidepartementet se på mulighetene for å

Energibrukerne - Norske energibrukeres forening

forsterke de økonomiske insitamentene for vindkraftutbyggingen. Vi lever i en verden som skriker etter mer fornybar energi og mulighetene til å bygge ut vindkraft i Norge er meget gode. Samtidig ser vi at mange gode norske prosjekter legges pga manglende økonomisk lønnsomhet.

Med vennlig hilsen



Arne Kjeldsen
leder i Norske energibrukeres forening